
     

 
 

 
 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Psykisk hälsa 2024-11-04 

 
Plats: Digitalt, Teams   
Tid: 13.00-14.00 
Omfattning:  1–8  
  
 
Närvarande 
Anna-Lena Ingelhag Regional primärvård, ordförande 
Hans Abrahamsson  Kommunerna 
Mikael Szanto Samsjuklighet, Kommunalförbundet  
Johanna Jaring Brukarrepresentant 
Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret 
Anna-Lena Hardtmann  Närvårdskontoret, sekreterare 
                                                          
Frånvarande 
Magnus Skog  Psykiatrin, SÄS 
Sven Gardell  Polisen 
Jojs Ishak Brukarrepresentant  
Jenny Ahto Larsson Brukarrepresentant  
            
               
                                                                                                         

1. Mötets öppnande 
  Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  
 

2. Godkännande av dagordning 
  Dagordningen godkänns. Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna och finns    
  publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Anna-Lena Hardtmann är sekreterare. Efter   
  att mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma   
  med justeringar.  
 

3. Integrerad mottagning för samsjukliga 
  På mötet i Styrgrupp närvård 25 oktober så hade några kommuner invändningar mot 

förslaget för integrerad mottagning för samsjukliga och inget beslut togs på det mötet. 

Hans Abrahamsson beskriver det som tagits upp från Borås Stad. Grundidén är bra men 

förutsättningarna och ramarna behöver ses över och tydliggöras innan beslut tas. Förslaget 

behöver bli tydligare utifrån kommunens perspektiv. Upplevelsen är att mycket av förslaget 

är kopplat till slutenvård och det finns väldigt lite om regionala primärvården beskrivet. 

Upplevelsen är att det är psykiatriskt orienterat och att man inte återfinner kommunens 

perspektiv i tillräckligt hög grad. I förslaget behöver också en skrivning finnas kring hur en 

gemensam styrgrupp skulle kunna se ut. Inventering av målgruppen är inte gjord utifrån 

kommunens perspektiv och det finns personer som framför allt kommunen träffar och  



     

 
 

 

som inte har så mycket kontakt med specialistpsykiatrin. Man önskar att en översyn av 

målgruppen görs utifrån ett kommunalt perspektiv. Man upplever också att förslaget 

innebär att specialistpsykiatrin beslutar om inskrivning i teamet och där önskas en möjlighet 

till ett team där även kommunal remittering kan ske. Vidare anser man att det yttre teamet 

behöver någon sammanhållande kraft för att inte chef i inre team blir styrande part då det 

skulle kunna innebära en maktobalans. Det yttre teamet kan behöva någon som tillsammans 

med chef för det inre teamet kan styra bland annat metodutvecklingen. Man önskar att det 

blir ett gemensamt projekt på så lika villkor som möjligt, vilket kan innebära svårigheter då 

man har olika styrmodeller och lagstiftning. Möten kommer genomföras för fortsatt dialog 

mellan kommun och specialistpsykiatrin. Hans Abrahamsson och även Johan Andersson 

Neumann som varit med i arbetsgruppen kommer vara med från kommunen. Möte kommer 

även ske med den regionala primärvården där Anna-Lena Ingelhag kommer vara med. Vid 

förändringar i förslaget kommer Uppdragsgrupp Psykisk hälsa få till sig underlaget igen. Hans 

Abrahamsson tar ansvar för att förmedla nytt underlag till övriga IFO-chefer och Socialchefer 

i delregionen. Nytt underlag presenteras till Styrgrupp närvård 6 december och beslut kan 

förhoppningsvis tas i januari eller eventuellt i februari.  
 

4. Samverkansavtalet                                               

Avtalsförslaget som är framtaget har polisen meddelat att de står bakom och ny chef har      

också tittat på det. Då polisen i Vårgårda och Herrljunga har en annan chef så önskar man     

att även denna chef ska få möjlighet att se över avtalet. Avtalet har också skickats till   

räddningstjänsten som meddelat att de kommer skriva på. Nästa steg blir hur och var man    

ska förankra avtalet i kommunerna och där kommer Charlotte Bliesener Falkenström ha    

kontakt med kommunalförbundet.  

 

5. Tvisterutinen 
Arbetet med tvisterutinen fortsätter och Karin Jensen på Närvårdskontoret kommer ta         

tag i frågan och arbeta fram ett nytt underlag med stöd av Mikael Szanto. Kopplat till 

tvister pågår också arbete med komplexa ärenden och hantering av enskilda fall. En 

arbetsgrupp arbetar vidare med hur man på bästa sätt tillsammans ska kunna hantera 

samverkanskomplexa ärenden. Arbetet med enskilda fall och möjligheten att ”dra i det 

röda snöret” fortsätter och möten kring enskilda personer genomförs vid behov. Viktigt att 

information sker till olika verksamheter. 

 
6.  Suicidprevention 

Ett möte har genomförts i gruppen som ska arbeta med efterlevandestöd. Målsättningen 

var att bli klara innan årsskiftet, men det kommer troligen inte vara möjligt. Flera möten är 

inbokade och återkoppling kommer göras till Uppdragsgrupp Psykisk hälsa. 

En workshop kommer genomföras 21 januari. Man utgår från det arbete som görs i Kalmar.  

 

 

 



     

 
 

 
7. Övrigt 

Information från annan gruppering                                 

Johanna Jaring som också sitter med i samverkan i SAMLA ställer frågan om någon känner 

till ett arbete som skulle vara gjort i Mark kopplat till att undanröja risker i samband med att 

någon som gjort ett suicidförsök blir utskriven från slutenvården. Detta var något man 

pratat om i samverkan med Alingsås sjukhus. Ingen i gruppen har hört om detta och 

Johanna hänvisas till Magnus Svensson i Mark och får kontaktuppgifter till honom. Punkten 

lyfts igen på nästa möte.  
 

Handlingsplan/Uppdrag                              

Planen gås igenom och förutom ovanstående som ingår i planen så finns information om 

Pilot remissflöde skola/elevhälsa och hälso- och sjukvård BUP, se nedan. Alla tar med frågan 

om det finns ytterligare något som ska läggas i handlingsplanen. Ekonomiska medel finns 

fortsatt. Det är dock oklart hur det blir för 2025 och hur mycket det kan bli för olika 

områden.                                          
 

Pilot remissflöde skola/elevhälsa och hälso- och sjukvård  

Oklart om piloten för remissflöde skola/elevhälsa och hälso- och sjukvård BUP där skolan 

skulle ta ett större ansvar kommer bli av. Herrljunga sa först nej och frågan gick till 

Svenljunga som också sagt nej. Frågan diskuteras nu med bland annat Tranemo.  
 

Samverkanskonferensen den 7 mars 2025  

Påminnelse om att Samverkanskonferensen genomförs 7 mars. Konferensen genomförs 

digitalt på förmiddagen. Inbjudan kommer inom kort.  
 

Dag om brukardelaktighet 

En dag kring brukardelaktighet kommer genomföras 27 februari. Det blir workshoppar och 

gemensamma diskussioner kring bland annat möjligheter till lokal utveckling. Motsvarande 

dag har genomförts i Göteborgsregionen och Skaraborg. Inbjudan till dagen har skickats ut.  
 

Suicidstegen 

I tidigare rutin för Mobilt psykiatriskt team har en hänvisning till suicidstegen funnits, vilket 

nu inte finns i ny beskrivning av teamet. Ska den finnas kvar på hemsidan och ska den då 

läggas under Uppdragsgrupp psykisk hälsa? Frågan tas till nästa möte då förhoppningsvis 

även slutenvården är representerad.  
 

Barn och unga 

Frågan ställs hur gränsen ser ut kring barn och unga med psykiska problem. Dessa frågor 

hantera i Uppdragsgrupp Barn och unga, men frågor kan lyftas i denna grupp för att sedan 

tas med vidare till Uppdragsgrupp Barn och unga. Närvårdskontoret tillser att vi inte 

arbetar i parallella processer.  

 

8. Avslut och nästa möte                                                 

Ordförande tackar alla och mötet avslutas. Nästa möte blir den 30 januari och genomförs 

fysiskt.  


